
Riksdagens skrivelse nr 241. 15

Nr 241.
Godkänd av första kammaren den 15 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående samarbete nied Stockholms stad för upp
förande och drift av en kvinnoklinik vid Sabbatsbergs sjuk
hus.

(Statsutskottets utlåtande nr 100.)

Till Konungen.

I proposition nr 102 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 9 februari 1945, föreslagit 
riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade grunder för sam
arbete med Stockholms stad i fråga örn uppförande och drift av en kvinno
klinik vid Sabbatsbergs sjukhus, dels ock till Bidrag till uppförande av en 
kvinnoklinik vid Sabbatsbergs sjukhus för budgetåret 1945/46 å driftbudgeten 
under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 250 000 kronor.

De skäl, som av karolinska institutets lärarkollegium och karolinska sjukhusets 
direktion åberopats för en förflyttning av undervisningen i obstetrik och gyne
kologi från allmänna barnbördshuset till ett av Stockholms stads sjukhus 4 
stället för till karolinska sjukhuset, har riksdagen icke kunnat finna i allo 
övertygande. Riksdagen har likväl med hänsyn till vad departementschefen 
anfört till stöd för Kungl. Maj :ts föreliggande förslag örn nämnda undervis
nings förläggande till den av staden beslutade nya kvinnokliniken vid Sabbats
bergs sjukhus funnit sig böra godtaga en dylik lösning.

Riksdagen anser sig icke böra resa någon invändning mot att nämnda kli
nik planeras omfatta 154 allmänna vårdplatser, vilket synes motsvara under
visningens och forskningens minimikrav. Såsom av den i propositionen lämnade 
redogörelsen framgår upptog det ursprungliga avtalsförslaget 20 platser, avsedda 
för sjuka från ort utom Stockholm, s. k. riksplatser. Departementschefen har 
anslutit sig till förhandlingskommissionens den 16 januari 1945 avgivna förslag, 
innebärande att några riksplatser icke skulle inrättas på den nya kliniken. 
Syftemålet med särskilda riksplatser skulle i stället kunna vinnas genom att 
statsanslag — örn och i den omfattning så skulle visa sig erforderligt — an
visades för att bereda sjuka utom Stockholm nedsättning i legosängsavgifterna. 
Riksdagen, som icke velat motsätta sig vad departementschefen på denna 
punkt föreslagit, får dock framhålla, att slopandet av riksplatserna 
onekligen synes riksdagen ägnat att ingiva vissa betänkligheter. Det torde 
nämligen kunna starkt ifrågasättas örn de med riksplatsernas slopande förena
de olägenheterna effektivt bliva avhjälpta genom den av departementschefen 
förordade anordningen med statsbidrag till nedsättning av legosängsavgifterna.

Förslaget örn statens deltagande i anläggningskostnaden för den enskilda 
vårdavdelningen måste enligt riksdagens mening och på sätt statskontoret gjort 
gällande giva anledning till tveksamhet. Riksdagen anser sig emellertid med 
hänsyn till de av departementschefen anförda, i förekommande fall föreliggande
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särskilda omständigheterna böra godtaga vad departementschefen förordat med 
avseende å statens deltagande i anläggningskostnaderna för ifrågavarande av
delning.

Kungl. Maj :ts förslag har i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran 
eller uttalande. Riksdagen får därför anmäla, att riksdagen dels godkänt av 
departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 9 
februari 1945 förordade grunder för samarbete med Stockholms stad i fråga 
örn uppförande och drift av en kvinnoklinik vid Sabbatsbergs sjukhus, dels och 
till Bidrag till uppförande av en kvinnoklinik vid Sabbatsbergs sjukhus för 
budgetåret 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 
250 000 kronor.

Stockholm den 15 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 242.

Godkänd av första kammaren den 15 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i stats
verkspropositionen gjorda framställning angående anslag för 
budgetåret 1945/46 till förlag skapital för inköp av förnö
denheter m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr Ilo.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen bifallit Kungl. Maj :ts i propositionen nr 
1 under kapitalbudgeten, bilaga 9 (punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över folkhushållningsärenden för den 4 januari 1945) framlagda förslag 
och alltså dels medgivit, att riksgäldskontoret må intill utgången av budget
året 1945/46 förskottsvis, genom överlämnande av statsskuldbevis med form och 
förfallotid bestämda i samråd med riksbanken, i av riksdagen tidigare med
given omfattning ställa medel till förfogande för statens reservförrådsnämnd, 
att användas för förvärv från riksbanken av för nämndens verksamhet erforder
liga belopp i guld och valutor, dels ock till Förlagskapital för inköp av förnö
denheter m. m. för budgetåret 1945/46 under fonden för förlag till statsver
ket anvisat ett investeringsanslag av 42 000 000 kronor.

Stockholm den 15 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Norrköping 1945. Östergötlands Dagblads Tryckeri.


